
ПРОТОКОЛ №1 от 14.04.2023г. 

собрания инициативной группы муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Среднецарицынской средней школы 

Серафимовичского района Волгоградской области 

Дата проведения собрания: «14» апреля 2023 г. 

Место проведения собрания: 403461, Волгоградская область, 

Серафимовичский район, хутор Среднецарицынский, ул. Калинина, д. 9  

Время начала собрания: 13 час. 30 мин. 

Время окончания собрания: 14 час. 00 мин. 

Председатель: Финаев А.В. 

Секретарь: Петечел Е.И. 

Присутствовало:  90  человек 

Повестка собрания: 

1. Об участии в Волгоградском областном конкурсе проектов местных 

инициатив в 2023 году в номинации «Детское» инициативное 

бюджетирование». 

2. О финансировании проекта местных инициатив, представляемого на 

Волгоградский областной конкурс в 2023 году по номинации 

«Детское» инициативное бюджетирование». 

По повестке собрания выступил Врио директора МКОУ 

Среднецарицынской СШ, руководитель инициативной группы Финаев 

Алексей Владимирович. Он проинформировал присутствующих о том, что в 

Волгоградской области в 2023 году проводится областной конкурс проектов 

местных инициатив, в котором могут участвовать и учащиеся нашей школы в 

номинации «Детское» инициативное бюджетирование».   

 Порядок проведения конкурсного отбора утверждён Приказом 

Комитета финансов Волгоградской области от 07.04.2023г. № 120  

        Он сказал о том, что предлагается выдвинуть на конкурс проект 

«Актовый зал – зона творчества и креатива в МКОУ Среднецарицынской  

СШ»  Обосновал, почему  проект «Актовый зал – зона творчества и креатива 

в МКОУ Среднецарицынской  СШ» предлагается на конкурс: обустроенный 

актовый зал станет для школьников центром творческой жизни, даст 

возможность проявить свои способности. 

  Далее с проектом «Актовый зал – зона творчества и креатива в МКОУ 

Среднецарицынской  СШ»  выступила руководитель проекта учитель МКОУ 

Среднецарицынской СШ Грибенникова Валентина Анатольевна. Валентина 

Анатольевна остановилась на том, что новый интерьер в актовом зале 

обеспечит комфорт, психологическую разгрузку учащимся в перерывах 

между учебными занятиями, а так же станет центром школьной творческой 

жизни, предназначенным для проведения собраний, концертов, занятий 

школьной театральной студии, викторин и конкурсов, мастер-классов, 



изучения танца, проведения видеосъёмок и фотосессий и других не менее 

креативных мероприятий.  

Показала всем презентацию, созданную учащимися 10-11 класса МКОУ 

Среднецарицынской СШ, где они выступили с заявлением, что актовый зал 

школы требует серьёзного ремонта и модернизации. Его необходимо сделать 

технически оснащённым и эстетически оформленным. Проектом 

предусмотрено оснащение помещения  светоотражающими шторами на окна, 

приобретение раскладных столов и удобных стульев, пробковых досок, 

передвижной магнитно-маркерной доски, костюмов для выступления, 

предметов для оформления сцены, экранов для видеосъемки и экрана для 

фотозоны, акустической системы, усилителей, микрофонов, ноутбука, 

проектора. Мы увидим актовый зал нашей школы ярким, светлым и уютным. 

Руководитель инициативной группы Финаев А.В. призвал всех 

собравшихся проголосовать за проект «Актовый зал – зона творчества и 

креатива в МКОУ Среднецарицынской  СШ», поставив подписи в листе 

регистрации обучающихся, чтобы можно было участвовать с проектом в 

областном конкурсе. 

Голосовали: за проект «Актовый зал – зона творчества и креатива в 

МКОУ Среднецарицынской  СШ»: «за» 90 голосов,  «воздержались»- нет. 

Проект «Актовый зал – зона творчества и креатива в МКОУ 

Среднецарицынской  СШ»  принят голосованием. 

По второму вопросу Финаев А.В. озвучил, что стоимость проекта 

«Актовый зал – зона творчества и креатива в МКОУ Среднецарицынской  

СШ»  всего - 330000 

 В том числе:   областной бюджет – 300000; 

 бюджет муниципальный района  - 30000 .  

РЕШИЛИ: 

1. Выдвинуть на Волгоградский областной конкурс проектов местных 

инициатив в 2023 году в номинации «Детское» инициативное 

бюджетирование» проект «Актовый зал – зона творчества и 

креатива в МКОУ Среднецарицынской  СШ», за который 

проголосовали  учащиеся МКОУ Среднецарицынской СШ. 

2. Обеспечить софинансирование местного бюджета на проект в 

размере не менее 10% от доли финансирования областного бюджета. 

 

Председатель собрания: ___________________ /Финаев А.В./ 

 

Секретарь собрания:                                            / Петечел Е.И./ 

 

 


